СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
04.03.2014 г.

№  32 -р
с. Байкалово
О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных объектах на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район в 2014 году
В соответствии с Водным кодексом РФ, постановлением Правительства Свердловской области от 29.06.2007 года № 613-ПП «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области», в целях предупреждения  и сокращения количества  несчастных случаев на водных объектах муниципального образования Байкаловский муниципальный район в 2014 году:

1.
Запретить в паводковый период (с 10 марта по 1 мая) повсеместно выезд населения на автотранспорте для рыбной ловли на лед водоемов муниципального образования Байкаловский муниципальный район.

2. Отделу по мобилизационной работе, ГО и ЧС совместно со специалистами администраций сельских поселений провести инструктивные занятия в образовательных организациях района.
3. Рекомендовать Главам сельских поселений:

3.1. Принять соответствующие нормативно-правовые акты на подведомственной территории, утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, определить места для купания.

3.2.  Выставить знаки, запрещающие выход населения на лед в паводковый период, и знаки, запрещающие  купания в не отведенных для этого местах.
3.3.  Организовать работу по обучению населения правилам поведения на водных объектах через средства массовой информации, путем распространения листовок, памяток, проведения сходов, собраний граждан, а также установки информационных щитов.

3.4.  Обеспечить контроль за местами купания населения.
4. Рекомендовать  Начальнику ММО МВД России «Байкаловский» усилить контроль по недопущению выхода населения на лед в паводковый период и купанию населения в не отведенных для этого местах.

5. Настоящее распоряжение обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети «Интернет» - http://mobmr.ru
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район

А.А. Жуков